
20.05.2019 

ПРОЕКТ 

 

ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ 

________________                                                                                                   №_______ 

                                                                 м. Лиман 

Про затвердження Правил приймання 

стічних вод до систем централізованого 

водовідведення міста Лиман 

  З метою забезпечення без аварійної роботи мереж та споруд системи 

каналізації, а також охорони навколишнього природного середовища від забруднення 

шкідливими речовинами, зокрема водоймів, земель на яких розміщені осади очисних 

споруд, керуючись наказом Наказ міністерства регіонального розвитку,будівництва та 

житлово-комунального господарства України 01.12.2017 №316 зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 15 січня 2018р. № 56/31508, керуючись наказом 

Мінжилкомунгоспу України №190 від 27.06.2008р «Про затвердження Правил 

користування системами централізованого комунального водопостачання та 

водовідведення в населених пунктах України, ст.30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити з 01.10.2019 року «Правила приймання стічних вод від 

споживачів у каналізаційну мережу міста Лиман » в новій редакції. 

2.Запропонувати  Лиманському ВУВКГ (Токарчик) 

2.1. Довести до відома споживачів вимоги щодо прийому стічних вод у 

каналізаційну мережу міста відповідно до затверджених правил. 

2.2. Забезпечити постійний лабораторний контроль за скидом забруднюючих 

речовин, що надходять в каналізаційну мережу міста з стічними водами споживачів. 4. 

3. Обов'язки щодо відстеження результативності регуляторного акту “Про 

затвердження Правил приймання стічних вод до систем централізованого 

водовідведення міста Лиман» покласти на  Лиманське ВУВКГ КП “Компанія Вода 

Донбасу” в термін: 

3.1. Базове відстеження протягом 45 днів з дня набрання чинності регуляторного акта; 

3.2. Повторне відстеження через рік після набрання чинності регуляторного акта; 

3.3.  періодичне відстеження один раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів 

з повторного відстеження результативності регуляторного акта. 

4. Правила приймання стічних вод від споживачів у каналізаційну мережу міста  

Лиман  Донецької  області, затверджених рішенням виконавчого комітету міської ради 

від 21.12.2011 року №494 «Про затвердження» вважати такими що втратило чинність. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Муравльова О.М. 



ПРОЕКТ  ПРАВИЛ ПРИЙМАННЯ СТІЧНИХ ВОД МІСТА ЛИМАН  

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

міської ради 

     2019  №    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правила 

приймання стічних вод  

до систем централізованого 

водовідведення міста 

Лиман 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лиман – 2019 рік 



ПРОЕКТ  ПРАВИЛ ПРИЙМАННЯ СТІЧНИХ ВОД МІСТА ЛИМАН  

2 

ЗМІСТ 

 

1. Загальні положення .................................................................................................................. 3 

2. Засади безперебійного функціонування систем централізованого водовідведення під 

час приймання до них стічних вод споживачів ..................................................................... 7 

3. Загальні вимоги до складу та властивостей стічних вод, які скидаються до систем 

централізованого водовідведення ........................................................................................... 9 

4. Визначення ДК забруднюючих речовин у стічних водах споживачів .............................. 11 

5. Заходи впливу у разі порушення вимог щодо скиду стічних вод до систем 

централізованого водовідведення ......................................................................................... 14 

6. Правила та порядок приймання рідких відходів на зливну станцію ................................. 15 

7. Порядок контролю за скидом стічних вод до систем централізованого 

водовідведення ....................................................................................................................... 17 

8. Визначення розміру плати за скид стічних вод до систем централізованого 

водовідведення при порушенні  вимог щодо якості і режиму їх скидання ...................... 20 

Додаток 1 – Перелік виробничих процесів, під час здійснення яких споживач повинен 

мати локальні очисні споруди для попереднього очищення стічних вод перед їх 

скиданням до системи централізованого водовідведення та очищення стічних вод ...... 23 

Додаток 2 – Перелік забруднюючих речовин, що заборонені до скидання до системи 

централізованого водовідведення ......................................................................................... 24 

Додаток 3 – Вимоги до складу та властивостей стічних вод споживачів, що приймаються 

до систем централізованого водовідведення міста Лиман ........................................................ 26 

Додаток 3.1 – Розрахунок допустимих концентрацій забруднюючих речовин у 

стічних водах що приймаються до систем централізованного водовідведення 

міста Лиман на Лиманські КОС ............................................................................................ 29 

Додаток 4 – Санітарний паспорт споживача, установи, тощо, які мають вигрібні ями ......... 33 

Додаток 5 – Перелік показників і періодичність надання інформації споживачами, які 

скидають стічні води до систем централізованного водовідведення міста Лиман ......... 34 

Характерні показники забруднень стічних вод за галузями промисловості .................... 35 

Додаток 6 – Методика відбору проб стічних вод споживачів, що приймаються до систем 

централізованого водовідведення ......................................................................................... 36 

Додаток 1 до Методики відбору проб – Інформація щодо об’ємів, строків та умов 

зберігання, способів консервування проб стічних вод ....................................................... 45 

Додаток 2 до Методики відбору проб – Протокол результатів досліджень стічної 

води .......................................................................................................................................... 46 

Додаток 3 до Методики відбору проб – Акт відбору проб стічних вод споживача ......... 47 

 

  



ПРОЕКТ  ПРАВИЛ ПРИЙМАННЯ СТІЧНИХ ВОД МІСТА ЛИМАН  

3 

1. Загальні положення 

 

1.1. Ці «Правила приймання стічних вод до систем централізованого 

водовідведення міста Лиман» (далі – Правила) розроблені відповідно до: 

 Закону України «Про житлово-комунальні послуги»; 

 Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність»; 

 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища»; 

 Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення»; 

 Закону України «Про відходи»; 

 «Водного кодексу України»; 

 Податкового кодексу України; 

 Правил охорони поверхневих вод від забруднення зворотними водами, 

затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.1999 року № 465; 

 Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та 

водовідведення, затвердженого Постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 10.03.2016 року № 302, 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 19.04.2016 року № 593/28723; 

 Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення, 

затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України від 01.12.2017 року № 316, зареєстровані в 

Міністерстві юстиції України 15.01.2018 року за № 56/31508; 

 Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди 

стічних вод до систем централізованого водовідведення, затвердженого наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 01.12.2017 року № 316, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

15.01.2018 року за № 56/31509; 

 Правил користування системами централізованого комунального 

водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, затверджених наказом 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 27.06.2008 року 

№ 190, зареєстровані в Міністерстві юстиції України 07.10.2008 року за № 936/15627; 

 Правил технічної експлуатації систем водопостачання та водовідведення 

населених пунктів України, затверджених наказом Державного комітету України по 

житлово-комунальному господарству від 05.07.1995 року № 30, зареєстровані у 

Міністерстві юстиції України 21.07.1995 року за № 231/767; 

 Інструкції про порядок розробки та затвердження гранично допустимих скидів 

(ГДС) речовин у водні об'єкти із зворотними водами, затвердженої наказом Міністерства 

охорони навколишнього природного середовища України від 15.12.1994 року № 116, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 22.12.1994 року за № 313/523; 

 Методики розрахунку розмірів відшкодування збитків, заподіяних державі 

внаслідок порушення законодавства про охорону та раціональне використання водних 

ресурсів, затвердженої наказом Міністерства охорони навколишнього природного 

середовища України від 20.07.2009 року № 389, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 

України 14.08.2009 року за № 767/16783; 

 Переліку забруднюючих речовин для визначення хімічного стану масивів 

поверхневих і підземних вод та екологічного потенціалу штучного або істотно зміненого 

масиву поверхневих вод, затвердженого наказом Міністерства екології та природних 

ресурсів України від  06.02.2017 року № 45, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

20.02.2017 року за № 235/30103; 



ПРОЕКТ  ПРАВИЛ ПРИЙМАННЯ СТІЧНИХ ВОД МІСТА ЛИМАН  

4 

 Державних будівельних норм (ДБН) В.2.5-75:2013 «Каналізація зовнішні мережі 

та споруди», затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 08.04.2013 року № 134 та від 28.08.2013 

року № 410; 

 Державних санітарних норм та правил утримання територій населених місць, 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 17.03.2011 року № 145, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 05.04.2011 року за № 457/19195; 

 «Гігієнічних вимог до води питної, призначеної для споживання людиною», 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 12.05.2010 року № 400, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 01.07.2010 року за № 452/17747; 

 ДСТУ 3013 - 95. Правила контролю за відведенням дощових і снігових стічних 

вод – з територій міст і промислових підприємств; 

 ДСТУ-Н-Б  В.1.1-27:2010 «Будівельна кліматологія». 
 

1.2. Ці Правила розроблено з метою: 

 захисту здоров’я персоналу систем збирання, відведення стічних вод та очисних 

споруд; 

 запобігання псуванню обладнання систем водовідведення, очисних і суміжних з 

ними підприємств; 

 гарантування безперебійної в межах регламентних норм роботи споруд 

очищення стічних вод та обробки осадів; 

 гарантування, що скиди стічних вод з очисних споруд не спричинять згубного 

впливу на навколишнє середовище; 

 гарантування, що осад може бути утилізований у безпечний і прийнятний для 

навколишнього середовища спосіб. 
 

1.3. Ці Правила поширюються на суб’єктів господарювання, які надають послуги 

з централізованого водовідведення (відведення та/або очищення стічних вод) (далі – 

виробники), на юридичних осіб незалежно від форм власності та відомчої належності, 

фізичних осіб-підприємців, фізичних осіб, які проводять незалежну професійну діяльність і 

взяті на облік як самозайняті особи у контролюючих органах згідно з Податковим кодексом 

України, які скидають стічні води до систем централізованого водовідведення або 

безпосередньо у каналізаційні очисні споруди (далі – споживачі). 
 

1.4. Терміни, використані у цих Правилах, вживаються в таких значеннях: 

 арбітражна проба – частина контрольної проби, аналіз якої здійснюється за 

рахунок споживача за його незгоди з результатами аналізу контрольної проби, яку провів 

виробник; 

 виробник – суб’єкт господарювання, який надає послуги з централізованого 

водовідведення (відведення та/або очищення стічних вод) – Лиманське виробниче 

управління водопровідно-каналізаційного господарства (Лиманське ВУВКГ) КП «Компанія 

«Вода Донбасу»; 

 вимоги до скиду стічних вод – вимоги щодо режиму, кількісного та якісного 

складу стічних вод, які споживач скидає до системи централізованого водовідведення 

населеного пункту, склад і зміст, порядок надання яких визначено Правилами приймання 

стічних вод до систем централізованого водовідведення, затверджені наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житло-комунального господарства України № 316 

від 01.12.2017 року (далі – загальнодержавні Правила), та цими Правилами; 

 головний каналізаційний колектор – трубопровід, до якого надходять стічні води 

від збірних колекторів і районних насосних станцій; 



ПРОЕКТ  ПРАВИЛ ПРИЙМАННЯ СТІЧНИХ ВОД МІСТА ЛИМАН  

5 

 договір – договір про надання послуг з питного водопостачання та/або 

водовідведення; 

 ДК – допустима концентрація забруднюючої речовини, г/м
3
; 

 дощова каналізація – комплекс інженерних споруд та обладнання, призначених 

для приймання та відведення дощових (снігових) і поливомийних стічних вод з території 

підприємств; 

 залповий скид до системи централізованого водовідведення – скид стічних вод з 

концентраціями забруднюючих речовин, що перевищують більш як у 20 разів допустимі 

величини показників, визначені в цих Правилах та/або з перевищенням обсягів стічних вод, 

визначених для конкретного споживача; 

 зливна станція (пункт) – спеціальне обладнання (стаціонарне чи пересувне) для 

прийому стічних вод, що вивозяться асенізаційним транспортом, до системи 

централізованого водовідведення стічних вод; 

 збірний колектор – трубопровід для приймання стічних вод з окремих 

каналізаційних випусків та транспортування їх у головний каналізаційний колектор; 

 каналізаційний випуск споживача – трубопровід для відведення стічних вод від 

будинків, споруд, приміщень та з території споживача в каналізаційну мережу; 

 каналізаційний колектор – трубопровід зовнішньої каналізаційної мережі для 

збирання й відведення стічних вод; 

 каналізаційна мережа – система трубопроводів, каналів та/або лотків і споруд на 

них для збирання й відведення стічних вод; 

 каналізаційні очисні споруди (КОС) – комплекс споруд для очищення стічних 

вод перед їх скиданням до водних об’єктів; 

 контрольний колодязь – колодязь на каналізаційному випуску споживача 

безпосередньо перед приєднанням до каналізаційного колектора виробника або в іншому 

місці за погодженням із виробником з вільним доступом виробника до такого колодязя; 

 контрольна проба – проба стічних вод споживача (субспоживача), відібрана 

виробником з контрольного колодязя з метою визначення складу стічних вод, що 

відводяться до системи централізованого водовідведення виробника; 

 локальна каналізаційна мережа – система трубопроводів, каналів та/або лотків і 

споруд на них для збирання й відведення стічних вод з території споживача; 

 локальні очисні споруди – споруди або пристрої для очищення стічних вод 

окремого споживача відповідно до вимог цих Правил та/або загальнодержавних Правил; 

 об’єкт споживача – окремо розташована територія споживача з відокремленими 

системами водопостачання і водовідведення; 

 поверхневі стічні води – середньорічний обсяг стічних вод, що утворюється 

внаслідок випадання атмосферних опадів, сніготанення та здійснення поливально-мийних 

робіт під час прибирання територій, і неорганізовано потрапляє в мережі водовідведення 

споживачів або через дощозбірники і колодязі на мережах водовідведення, які розташовані 

на території споживачів, у мережі водовідведення виробника, як при загальносплавній, так і 

при роздільній системі водовідведення; 

 рідкі відходи – побутові відходи, що утворюються у будинку за відсутності 

централізованого водопостачання та каналізації і зберігаються у вигрібних ямах; 

 субспоживач – суб’єкт господарювання, що скидає стічні води до системи 

централізованого водовідведення через мережі споживача за погодженням зі споживачем і 

виробником на підставі договору зі споживачем та виробником; 

 стічна вода – вода, що утворилася в процесі господарсько-побутової і 



ПРОЕКТ  ПРАВИЛ ПРИЙМАННЯ СТІЧНИХ ВОД МІСТА ЛИМАН  

6 

виробничої діяльності (крім шахтної, кар’єрної і дренажної води), а також відведена із 

забудованої території, на якій вона утворилася внаслідок атмосферних опадів; 

 стічна вода технологічного походження – стічна вода, що утворилася в процесі 

виготовлення продукції та/або надання послуг. 

Інші терміни, що використовуються у цих Правилах, вживаються у значеннях, 

наведених у Водному кодексі України, Законі України «Про питну воду, питне 

водопостачання та водовідведення» та Правилах користування системами централізованого 

комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, 

затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 

від 27 червня 2008 року № 190, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 07 жовтня 

2008 року за № 936/15627 (далі – Правила користування). 
 

1.5. Ці Правила розроблені на підставі загальнодержавних Правил та Порядку 

визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до 

систем централізованого водовідведення, затвердженого наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 

01.12.2017 року № 316 (далі - Порядок). В цих Правилах установлюються ДК для кожної 

забруднюючої речовини, що можуть скидати до системи централізованого водовідведення 

споживачі міста Лиман. 
 

1.6. Ці Правила затверджуються органами місцевого самоврядування та є 

обов’язковими для виробника та споживачів міста Лиман. 
 

1.7. Виробник встановлює кожному конкретному споживачу вимоги до скиду 

стічних вод до системи централізованого водовідведення на підставі вимог цих Правил. 
 

1.8. Виробник укладає зі споживачем договір за умови, що каналізаційна мережа 

та КОС мають резерв пропускної спроможності. Виробник приймає стічні води споживача 

до системи централізованого водовідведення за умови, що показники якості стічних вод 

споживача відповідають вимогам цих Правил та умовам укладеного з виробником 

договору. 
 

1.9. Кожен споживач скидає стічні води до системи централізованого 

водовідведення міста Лиман через окремий випуск з обов'язковим улаштуванням 

контрольного колодязя, розташованого у місці, погодженому з виробником (як правило на 

межі балансової належності мереж водовідведення). 

Об'єднання випусків стічних вод від кількох споживачів може здійснюватися 

тільки після контрольного колодязя на каналізаційному випуску кожного споживача. 

Скидання стічних вод субспоживачем із використанням каналізаційної мережі 

споживача не є об’єднанням випусків стічних вод кількох споживачів. 

Споживачі позначають контрольні колодязі ідентифікаційними табличками, на 

яких вказується: 

– найменування споживача; 

– номер контрольного колодязя; 

– місце розташування колодязя і відстань до нього (якщо табличка не 

розташована безпосередньо поряд з колодязем). 

Розташування контрольного колодязю наводиться у паспорті водного господарства 

та на генплані об'єкта в масштабі 1:500 (або в іншому масштабі, погодженому з 

виробником. 
 

1.10. Приймання до системи централізованого водовідведення стічних вод, які 

вивозяться асенізаційним транспортом від споживачів, здійснюється тільки через зливну 



ПРОЕКТ  ПРАВИЛ ПРИЙМАННЯ СТІЧНИХ ВОД МІСТА ЛИМАН  

7 

станцію виробника, яка розташована за адресою – місто Лиман, пер. Робочій, 24. Умови 

приймання та сплати за очищення таких стічних вод визначаються у розділі 6 цих Правил. 
 

1.11. Приєднання споживачів до систем централізованого водовідведення 

здійснюється згідно з вимогами пунктів 4.1-4.6 розділу IV Правил користування. 
 

1.12. Приймання стічних вод споживачів до системи централізованого 

водовідведення або безпосередньо на каналізаційні очисні споруди здійснюється виключно 

на підставі укладеного договору. 
 

1.13. Каналізаційні випуски стічних вод до міської мережі водовідведення повинні 

бути обладнанні запломбованими запірними пристроями. У разі їх відсутності споживач за 

погодженими з виробником термінами виконує роботи з обладнання випусків запірними 

пристроями. 

 

2. Засади безперебійного функціонування систем централізованого водовідведення 

під час приймання до них стічних вод споживачів 

 

2.1. Виробник повинен: 

2.1.1. Забезпечувати приймання, відведення і очищення стічних вод у межах 

розрахункових проектних показників системи централізованого водовідведення та КОС із 

дотриманням вимог Правил охорони поверхневих вод від забруднення зворотними водами, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 1999 року № 465. 
 

2.1.2. Здійснювати обстеження локальних очисних споруд і каналізаційної мережі 

споживачів, вимагати від споживачів надання інформації та документів щодо зазначених 

мереж і споруд, які перебувають на балансі споживачів, їх технічного стану, в тому числі 

документів, що підтверджують проведення відновлення пропускної здатності 

трубопроводів та колекторів, хімічних реагентів, що використовуються споживачами та 

спричиняють забруднення у стічних водах (сертифікати, переліки, проекти), вивозу та 

утилізації осадів стічних вод, вжиття заходів з метою дотримання якості та режиму 

скидання стічних вод згідно з вимогами цих Правил. 
 

2.1.3. Контролювати якість, кількість і режим скидання стічних вод споживачів. 
 

2.1.4. Вибірково контролювати ефективність роботи локальних очисних споруд та 

вимагати їх налагодження або реконструкції для дотримання вимог цих Правил. 
 

2.1.5. Здійснювати раптовий (у будь яку годину доби), не погоджений зі 

споживачами заздалегідь, відбір контрольних проб. Механізм контролю, порядок відбору 

проб встановлено Додатком 6 до цих Правил. 
 

2.1.6. Відключати споживачів від системи водовідведення негайно після усного 

попередження у разі загрози виходу з ладу систем централізованого водовідведення, 

порушення технологічного режиму роботи КОС та у разі самовільного приєднання 

споживачем до систем централізованого водовідведення та/або самовільного скидання 

стічних вод до систем централізованого водовідведення виробника. При цьому за збитки 

таких споживачів виробник відповідальності не несе. Підключення до систем 

водовідведення здійснюється після усунення обставин, що спричинили відключення. 
 

2.1.7. У разі виявлення порушень споживачем умов скидання стічних вод, вимог 

цих Правил та умов укладеного з виробником договору, вимагати їх усунення в установлені 

виробником строки та вживати заходів впливу, передбачених договором та цими 

Правилами. 
 



ПРОЕКТ  ПРАВИЛ ПРИЙМАННЯ СТІЧНИХ ВОД МІСТА ЛИМАН  

8 

2.1.8. У разі невиконання споживачем вимог до улаштування каналізаційної 

мережі, локальних очисних споруд, обмежень або заходів щодо нормалізації якості та 

режиму скиду стічних вод, а також невчасної оплати ними послуг каналізації, при умові 

відсутності спору щодо суми нарахованої заборгованості, виробник має право обмежити 

об'єм або заборонити скид стічних вод, а у випадку невиконання цієї заборони при загрозі 

виходу з ладу мереж та споруд – відключити споживача від каналізаційної мережі, а також 

розірвати договір на приймання стічних вод у каналізацію. 
 

2.1.9. Вимагати від споживачів, об’єкти яких розташовані в житлових будинках та 

мають стічні води технологічного або не побутового походження, забезпечення 

водовідведення стічних вод об’єкта окремо облаштованим каналізаційним випуском з 

облаштуванням контрольного колодязя. 
 

2.1.10. Встановлювати кожному споживачеві кількісні та якісні показники 

приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення, а також вимоги 

додержання певного режиму стічних вод з урахуванням діючих вимог водокористування 

при укладанні договорів з споживачами на послуги водовідведення та у відповідності до 

цих Правил. 
 

2.1.11. Вимагати від споживачів будівництва локальних очисних споруд при 

систематичному скиді понаднормативних забруднень, установлення на випусках стічних 

вод у контрольних колодязях (камерах) пристроїв для регулювання режиму скиду і 

визначення кількості та якості стічних вод згідно з цими Правилами. 
 

2.1.12. Пред’являти споживачеві у встановленому порядку рахунки за скид 

понаднормативних забруднень із застосуванням коефіцієнта кратності, який враховує 

рівень небезпеки скинутих забруднень та оформлювати претензії (позови) щодо 

відшкодування збитків, заподіяних системі централізованого водовідведення. 

 

2.2 Споживачі повинні: 

2.2.1. Дотримуватися вимог до скиду стічних вод та установлених кількісних та 

якісних показників стічних вод на каналізаційних випусках споживачів, вимагати від 

субспоживачів виконання положень цих Правил. 
 

2.2.2. Здійснювати систематичний контроль за кількістю та якістю стічних вод, які 

скидаються ними до систем централізованого водовідведення, згідно з графіком відбору 

проб, погодженим із виробником, надавати виробнику інформацію про обсяги та якісний 

склад стічних вод, які скидають до систем централізованого водовідведення. 
 

2.2.3. Виконувати на вимогу виробника до визначеного ним строку попереднє 

очищення забруднених стічних вод на локальних очисних спорудах з обов’язковою 

утилізацією або вивезенням утворених при цьому осадів, якщо стічні води споживачів не 

відповідають вимогам цих Правил та умовам укладеного з виробником договору. 
 

2.2.4. У разі зміни у своєму водовідведенні (передача будівель та каналізаційних 

мереж іншим власникам/користувачам, зміна технологічних процесів або зміна на 30% і 

більше попередніх обсягів водовідведення, виконання будівельних робіт на території 

об’єкта (у разі якщо воно впливає чи може вплинути на виконання споживачем вимог до 

скиду, виданих виробником), приєднання субспоживача тощо) повідомляти виробника у 

семиденний строк про виникнення таких змін, в установленому порядку отримувати у 

виробника технічні умови на водопостачання і водовідведення об’єкта та вносити 

відповідні зміни до договору. 
 

2.2.5. Укладати новий договір з виробником у разі зміни власника об’єкта. 
 


